Secretionem lactis augent jure cum Milio et Sinapi (Muschtár), vel cum piso, radice *Petroselinii* (Pitrinschel), herba *Rorismarini* (Rosmarin) et floribus nucis Moschatae.

Cardialgiae opponunt: Spiritum frumenti, *Piper*, Camphoram, *Cinnabarim* (Cinabor) et *Salem Ammoniacum* (Cipirig).

Colicam²⁾ sequenti sanare tentant spiritu: Semina Anisi (Anisson), herbas *Rutae* (Ruta), *Centauri minoris* (Potróaka), *Menthae* (Minta), *Thymi vulgaris* (Tschimbru de Kimp), *Chelidonii majoris* (Rostopátz), *Cichorei* (Tschukóari), digerunt in spiritu frumenti et destillant, ac demum addunt, pulverem nucis Moschatae (Nukuschóa-

¹⁾ Decoctum *Hederae Helicis* pleuriticis dari docet Sulzer oper. cit. Tom. 3. pag. 56.

²⁾ Colica laborantibus forma enematis injiciunt decoctum foliorum *Nicotianae*, quo residuo peticulos encant et Tineam capitis tractant. Sulzer oper. cit. Tam. 3. pag. 57.

ra), Cinnamomi (Skortzeschóara) et Cariophyllorum (Kuischóari). Hoc remedium etiam contra Choleram multum usitatum fuit.

Ictero laborantes curantur intuitu protracto Picis nigrae liquidae (Dochot).

Contra Choleram adhibuerunt cineres Ranarum ustarum (Bróaska) cum cremato.

Diarrhoea adfecti cineres cum aceto potant. Externe abdomen fomentant Calamo aromatico (Kalmúsch), Berberide vulgari (Agrisch roschu) vel Absynthio ¹⁾.

Retentione urinae laborantibus pillulas porrigunt e therebinthina (Trimintína) et farina fabarum vel pisi turcici (Nohot), alii grana in Goffypio invenienda tosta et in pulverem trita, cum cremato vel aqua porrigunt, abdomini vero oleum Juniperi (Juniper) illiniunt.

In Metritide abdomini adponunt cataplasma ex furfuribus tostis tritici aestivalis, radice Dauci Carottae rasae, oleo et spiritu frumenti,

Haemorrhoidibus dolentibus sulfatum ex axungia porci rancida, et sulphure, vel pulvem ex fabis coctis et oleo olivarum adplicant.

In febris intermittente utuntur decocto radicis Iunulae Helenii (Jarba mari) ²⁾. Alii aqua destillata Pulsatillae nigricantis (Déditze) tanta dosi porrecta, ut vomitus sequatur.

Febri acuta laborantibus potus instar porrigunt decoctum Vitis idaeae ³⁾.

¹⁾ Sulzer oper. cit. Tom. 3. pag. 57.

²⁾ Idem. ibid.

³⁾ Idem. ibid.

Abscessus inertes maturare conantur Allio Ceba tosta; Ulcera vero impura decocto Alchemillae vulg. (Kretzisehör) fomentant, vel folia conquassata Cynoglossi off. (Limba Kinelui) eis imponunt, alii folia Plantaginis mediae (Pleskátze).

Impetiginosis exhibent Solani Dulcamarae stipites (Lasnitschór) quantitate tanta, ut plenaria non raro, diris symptomatibus stipata, sequatur narcosis.

Liceat tandem mentionem fecisse duorum morborum, quos, dum absoluto Medicinae curriculo, paternos ultimario requisivissem lares, observare campum nactus sum. Localia solum populariaque, Moldavis remedia in his adducam aliqua, firmum prosequens propositum: uberiore quondam musa, nec intra angustos spatii limites restrictum, uberius de iis fari velle. Tschelperit, morbus inter populum moldavicum sat frequens, maximam offert similitudinem cum morbo Radesige a celeberrimo Rust in suo vasto opere¹⁾ descripto, — utuntur in eo curando: cineribus ligamentorum holosericeorum et squamarum Carpionum, pulvere Aluminis usti, Mastiche (Sakíz) et saccharo, quae cuncta in pulverem commixta ulceribus adsparguntur. Oleum olivarum, Mastichem, Mirrham, picem albam (Rischine alba), super candela in pixide e cartifoliis confecta coquunt in unguentum, quo ulcera illiniuntur. Pro potu exhibent decoctum rad. Fragariae, Graminis, Taraxaci, Lamii albi, La-

¹⁾ Theoretisch-praktisches Handbuch der Chirurgie von Dr. Joh. Nep. Rust. 11. Band. pag. 122. etc.

pathi acuti (Stevie), fol. Pyri Mali dulcis, Salicis albae (Saltsche) et herb. Jaceae (Guscha Porumbului).

Buba Trinzilor vel Rana Trinzilor, morbus est, quem solummodo plebi proprium novi, — sub quo cutis intumescit, arida, squamosa fit, tandem rumpitur et exhibet sanguinem plerumque plorantes, cum delassatione musculorum et pulsu accelerato; — sequentibus eum tractatum fuisse vidi: coquant corticem internum Sambuci nigrae ad remanentiam quantitatis mediae aquae adhibitae, addunt: ol. olivar., ceram, picem albam, vitriolum cupri, quod prius ad focum uritur, quae omnia tamdiu coquantur, donec in unguentum abeant, quo dein corpus diligenter inungitur. Interne adhibent crematum cum nitro, quod prius per triduum digestum, ternis de die vicibus cochleari majori capitur.

Theses defendendae.

1. Medicina Moldavorum aevo recenti plurimum debet Russis.

2. Non pauca etiam cepit humanitate, sapientia et amore vero paterno principis nunc regnantis incrementa.

3. Medicina Moldavorum popularis, etsi summe empirica, non omni tamen medicorum adtentione indigna.

4. Pestis primitus in Moldavia nunquam evolvitur.

5. Febris est conamen naturae mortem avertendi.

6. Causae e quibus scrophularum pullulat frequentia, non noscitur.

7. Iis perperam vaccinatio adnumeratur.

8. Oculus speculum animae et corporis est.

9. Climatis, — endemiarum epidemiarumque studium supremum est medicinae fulcrum.

10. Facilius curantur morbi in nosocomiiis quam in praxi privata.